



**Preben Hansens legat til minde om hans forældre  
hotelejer Th. Hansen og hustru Käthe Hansen**

**H.C. Andersens Boulevard 8  
1553 København**

**CVR-nr 53 31 02 14**

**ÅRSRAPPORT  
2016**



---

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### **Virksomhedsoplysninger mv.**

Legatsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17



## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Legatets aktiviteter indtil 1. maj 2016 bestod udelukkende i drift af Hotel Alexandra, herunder udlejning af restaurantdelen. Fra 1. maj til 31. december 2016 er hovedaktiviteten udelukkende udlejning af bygningen samt driften af hotel og restaurant.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der består delvis af indtægter fra driften af hotel og fra 1. maj 2016 udelukkende af indtægter fra udlejning anses for tilfredsstillende.

### Redegørelse for god fondsledelse

Legatet har i skema udarbejdet af Komiteen for god fondsledelse redegjort for i hvilket omfang man følger eller fraviger anbefalingerne.

Skemaet vil offentliggøres på Legatets hjemmeside [www.prebenhansenslegat.dk](http://www.prebenhansenslegat.dk).

### Fondens uddelingspolitik

Legatets uddelingspolitik er forankret i fundatsen og er opdelt i to hovedkategorier:

Understøttelse til ansatte indenfor Hotel- og Restaurationsbranchen

Hæderspris til personer, foreninger eller sammenslutninger, der i det foregående år har vist et anerkendelsesværdigt væsentligt initiativ til gavn for Danmarks turistmæssige interesser, fortrinsvis med relation til hotel- og restaurationsbranchen

Erhvervsstyrelsen behandler for øjeblikket bestyrelsens ønske om bl.a. at få tilføjet en ny bestemmelse i fundatsen, der giver unge under uddannelse indenfor hotel- og restaurationsbranchen mulighed for at søge legater.

Fondens uddelinger beslutes på fire årlige bestyrelsesmøder.

Alle ansøgninger modtages og behandles af fondens bestyrelsesformand, som sikrer, at disse er i overensstemmelse med legatets uddelingsformål. Ansøgninger modtages og behandles på førstkommande bestyrelsesmøde. Bestyrelsen beslutter derefter uddelinger og sikrer i den forbindelse, at legatets midler anvendes forsvarligt og i overensstemmelse med fundatsen.

### Legatarfortegnelse

Der er i regnskabsåret 2016 ikke uddelt legater eller hæderspris. Fremtidige legatarfortegnelse fremsendes til Erhvervsstyrelsen.

### Fondens bestyrelse

Bestyrelsen består af tre medlemmer:

#### **Kirsten Leth, født 1943**

Cand.jur. fra Københavns Universitet, 1976

Beskikkelse som advokat i 1988

Tidligere ansat i ISS Scandinavien A/S og ISS

Danmark A/S i 17 år som direktionssekretær og advokat

Formand for bestyrelsen i Rentek A/S

Formand for Fondens bestyrelse siden 1993

Er udpeget på livstid i.h.t. fundatsen



## Ledelsesberetning

### **Hasse Resenbro, født 1959**

Diploma in Marketing, Copenhagen Business College, 1982

Adm. direktør for Resenbro + Partners A/S/Cox Copenhagen 1996-2011

Adm. direktør for Resenbro Holding 1997-

Oberstløjtnant af Reserven

Medlem af bestyrelsen for GORM Agency A/S siden 2012

Medlem af bestyrelsen for Wald & Welle GmbH siden 2011

Indvalgt i Fondens bestyrelsen i 2006, nuværende valgperiode udløber i 2018

### **Eva Grimsehl, født 1978**

Msc. in Luxury Good & Services, Int. University of Monaco, 2008

BA Hotel Management, Thames Valley University, London, 2005

Hotel Direktør siden 2008

Ansæt hos Adina Hotel Denmark Aps på 5 år

Tidligere ansat hos First Hotels Denmark & Choice Hotels Denmark

Bestyrelsesmedlem siden 1. marts 2016 valgt for en 4 årig periode

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.





## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>3.836.816</b>	<b>8.911</b>
1 Personaleomkostninger	-2.384.102	-4.349
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-990.291	-948
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>462.423</b>	<b>3.614</b>
Andre finansielle indtægter	1.623	8
Andre finansielle omkostninger	-507.267	-510
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-43.221</b>	<b>3.112</b>
3 Skat af årets resultat	6.220	-758
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-37.001</b>	<b>2.354</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Legatuddeling	0	75
Overført resultat	-37.001	2.279
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-37.001</b>	<b>2.354</b>



**Balance 31. december**  
**AKTIVER**

Note	2016 kr.	2015 tkr.
4 Grunde og bygninger	49.649.643	49.775
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.678.736	5.638
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>54.328.379</b>	<b>55.413</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>54.328.379</b>	<b>55.413</b>
Råvarer og hjælpematerialer	0	76
<b>Varebeholdninger</b>	<b>0</b>	<b>76</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	611
Andre tilgodehavender	56.136	101
Periodeafgrænsningsposter	1.210	181
<b>Tilgodehavender</b>	<b>57.346</b>	<b>893</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.080.235</b>	<b>4.876</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>4.137.581</b>	<b>5.845</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>58.465.960</b>	<b>61.258</b>



**Balance 31. december**  
**PASSIVER**

Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grundkapital	10.000.000	10.000
Reserve for opskrivninger	28.438.720	28.439
Overført resultat	-1.031.283	-995
<b>5 EGENKAPITAL</b>	<b>37.407.437</b>	<b>37.444</b>
Hensættelse til udskudt skat	8.687.623	8.748
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>8.687.623</b>	<b>8.748</b>
Gæld til realkreditinstitutter	11.909.981	12.146
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.909.981</b>	<b>12.146</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	235.117	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	475
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.158	827
Anden gæld	174.644	1.618
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>460.919</b>	<b>2.920</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET)</b>	<b>12.370.900</b>	<b>15.066</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>58.465.960</b>	<b>61.258</b>
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



## Noter

	2016 kr.	2015 tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	3	8
Lønninger	2.301.115	4.126
Pensioner	54.488	173
Andre omkostninger til social sikring	28.499	50
	<b>2.384.102</b>	<b>4.349</b>
Ledelsesvederlag (incl. bestyrelse) er kr. 971.891 (sidst år tkr. 598)		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Bygninger	125.336	125
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	864.955	823
	<b>990.291</b>	<b>948</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	53.864	99
Regulering af udskudt skat	-60.084	659
	<b>-6.220</b>	<b>758</b>





## Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2016	24.749.752	8.737.659
Årets tilgang	0	0
Afgang	0	-775.252
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>24.749.752</b>	<b>7.962.407</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	37.918.293	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>37.918.293</b>	<b>0</b>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2016	-12.893.066	-3.098.968
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	680.252
Af-/nedskrivninger	-125.336	-864.955
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-13.018.402</b>	<b>-3.283.671</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>49.649.643</b>	<b>4.678.736</b>

	1/1 2016	Kapitalregulering egenkapital	Forslag til resultatdisponering	31/12 2016
<b>5 Egenkapital</b>				
Grundkapital	10.000.000	0	0	10.000.000
Reserve for opskrivninger	28.438.720	0	0	28.438.720
Overført resultat	-994.932	650	-37.001	-1.031.283
	<b>37.443.788</b>	<b>650</b>	<b>-37.001</b>	<b>37.407.437</b>



## Noter

	<b>1/1 2016</b>	<b>31/12 2016</b>	<b>Afdrag næste</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>år</b>	<b>efter 5 år</b>
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	12.145.748	12.145.098	235.117	7.635.513
	<b>12.145.748</b>	<b>12.145.098</b>	<b>235.117</b>	<b>7.635.513</b>

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er ingen eventualforpligtelser i virksomheden.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har udstedt pantebreve stort tkr. 9.793 med sikkerhed i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 49.650. Pantebrevene er stillet til sikkerhed overfor mellemværende i fonden, med realkreditinstitutter pr. 31. december 2016 udgør tkr. 12.146.

Fonden har udstedt ejerpantebrev stort tkr. 3.000 med sikkerhed i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 49.650. Pantebrevet er stillet til sikkerhed overfor alt mellemværende i fonden, med pengeinstituttet pr. 31. december 2016 udgør kr. 0.